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Pan 
Jerzy SZMAJDZIŃSKI 
Minister Obrony Narodowej 

Szanowny Panie Ministrze, 
W  ostatnim  okresie  ponownie  otrzymuję  zwiększającą  się  ilość  skarg  od 

wojskowych emerytów i rencistów, którzy podnoszą problem skutków decyzji Wojskowych 
Biur Emerytalnych dotyczących zawieszenia świadczeń emerytalno  rentowych w 1999 r. 
Wprowadzony  do  obiegu  prawnego  art.  159  ustawy  z  dnia  17  grudnia  1998  r.  o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych ( Dz. U. Nr 162, poz. 1118 z 
późn. zm.), nowelizujący art. 40 wojskowej ustawy emerytalnej i obligujący do zawieszania 
pobieranych świadczeń w przypadku uzyskiwania przez świadczeniobiorców określonego 
przychodu  wynikającego  z  podjęcia  dodatkowo  pracy  lub  prowadzenia  działalności 
gospodarczej był rozpoznawany przez Trybunał Konstytucyjny. 

W wyniku zaskarżenia ww. przepisu Trybunał Konstytucyjny, wyrokiem z dnia 20 
grudnia 1999 r. ( sygn. akt K 4/99 ), uznał go za niezgodny z Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

W  następstwie  powyższego  wyroku  emeryci  i  renciści  wojskowi,  którym 
świadczenia  zawieszono,  występowali  do  Wojskowych  Biur  Emerytalnych  o  ich 
wypłacenie,  jednak  negatywne  stanowisko  organów  emerytalnych  doprowadziło  do 
masowego kierowania tych spraw na drogę sądową, zarówno w sprawie zwrotu należnych 
im świadczeń jak i zasądzania ustawowych odsetek. 

Powodem niezadowolenia są zwłaszcza decyzje wypłacania świadczeń wyłącznie 
na podstawie prawomocnych wyroków, bez naliczania odsetek za niemal 3 letnią zwłokę, 

Warszawa, 7.03. 2004 r.



jeśli  nie  nakłada  takiego  obowiązku  wyrok  sądu  oraz  nie  regulowania  tych  należności 
wobec świadczeniobiorców, którzy nie dochodzili swych praw przed sądami. 

Brak  generalnego  rozwiązania  problemu,  nie  uzasadnione  prawnie  obciążanie 
byłych żołnierzy koniecznością dochodzenia swych roszczeń przed sądami, stosowanie w 
sprawie  swoistej  polityki  gry  na  zwłokę,  prowadzi  do  naruszania  zasady  ekonomiki 
procesowej i obciąża niepotrzebnie budżet Państwa kosztami tych procesów. 

Pragnę  ponadto  zwrócić  uwagę  Pana  Ministra  na  wyjątkowo  negatywne  skutki 
wynikające z braku generalnego i sprawiedliwego społecznie rozwiązania problemu oraz 
narastania  ponad miarę  kwot wynikających  z  konieczności  zwrotu  należnych  świadczeń 
wraz z odsetkami. 

W  analogicznej  sytuacji  faktycznej,  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i 
Administracji  uregulowało  problem  odsetek,  wypłacając  je  uprawnionym  na  podstawie 
decyzji  Zakładu  Emerytalno    Rentowego.  Resort  kierowany  przez  Pana  Ministra  w 
dalszym ciągu jednak takiej decyzji nie podejmuje. 

Biorąc  pod  uwagę  zasadne  roszczenia  wojskowych  emerytów  i  rencistów 
rozgoryczonych  pozbawieniem  ich w 1999  r. wypłacanych wcześniej  świadczeń,  bardzo 
proszę  Pana  Ministra  o  spowodowanie  unormowania  tego  problemu.  Decyzja 
umożliwiająca  wypłacanie  tych  świadczeń  jedynie  w  trybie  realizacji  wyroku  sądowego 
prowadzi do naruszenia praw obywatelskich emerytów i rencistów wojskowych, zwłaszcza 
tych, którzy nie dochodzili  swych praw przed sądami często z powodu braku koniecznej 
wiedzy  prawniczej  oraz  wiary  w  stanowienie  „dobrego  prawa"  i  przestrzegania  zasady 
sprawiedliwości społecznej. 

Będę wdzięczny  za poinformowanie o zajętym stanowisku  i podjętych decyzjach 
oczekiwanych przez zainteresowanych 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 
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